CO NSI 0 E RAN DO: 

Que, mediante el Oficio NO 767-2012-lNlA-DIA-SUDIRGEB/J remitida ellO de 
octubre del 2012, Ia Subdirecciôn de Recursos Genéticos y BiotecnolagIa del INIA, 
solicita la habilitaciôn de fondos baja Ia modalidad de Encarga par SI. 6,870.00 (SEIS MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA y 00/100 Nevos Sces), con carga a rendir cuenta 
dacumentada, a nombre de Ia Sra. LUZ NOEMI ZUNIGA LOPEZ coma responsable del 
gasto en atenciOn a las actividades de investigación de los experimentas con variedades 
nativas que serán instalados en las tacalidades de Huasicancha, Santa Ana y Marcavalle,

[...]

Que, las bienes yio servicios a cantratar serãn ejecutados por praveedares del 
ámbito de Huancaya, los cuales deben ser canceladas al término satisfactoria de Ia 
cantrataciOn de éstas, siendo las importes de las cantratacianes menores a una (01) 
Unidad Impositiva Tributaria SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevas 
Sates); 

Par lo expuesta, es necesario habilitar un fonda par encargos, que facilite el 
proceso de adquisiciOn de bienes y/o servic as, y permita el cumplimiento de los objetivos 
señatados, mediante el giro de cheque par el importe de S/ 6,870.00 (SEIS MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA y 00/100 Nuevos Soles) a nombre de Ia Sra. LUZ NOEMI 
ZUNIG.A LOPEZ, coma responsable de dichc gasto, con cargo a rendir cuenta 
documentada; 

En uso de las facultades conferidas por el artIculo 400  numeral 40.2, de la Directiva 
de Tesorerla, aprobada por Resoluciôn Directoral N° 002-2007-EF/77.15;